
WÓJT GMINY KOTUŃ 

 

 

 

 

 

STUDIUM 

UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW 

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

GMINY KOTUŃ 
 

 

 

 

 

 

 

 

ZAŁĄCZNIK NR 1 

DO UCHWAŁY NR 

XXVI/188/2013 

RADY GMINY KOTUŃ 

Z DNIA 15 KWIETNIA 2013 

 

 

 

 

 

 

 

Siedlce, kwiecień 2013 r. 



 2 

 

 

 

 

 

 

CZĘŚĆ I 

UWARUNKOWANIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Spis treści 

I. Wstęp ...................................................................................................................................... 8 

1. Podstawy opracowania Studium ........................................................................................ 8 
[...]
wody ze zbiornikiem wyrównawczym, z uwzględnieniem uzdatniania wody (odmanganiania). 

Woda ze studni głębinowych pompowana jest do stacji uzdatniania, gdzie najpierw 

jest napowietrzana w mieszaczu wodno–powietrznym, do którego tłoczone jest sprężone 

powietrze ze sprężarki (przez ok. 2 minuty), a następnie podawana jest na filtry ciśnieniowe 

odmanganiające, w których prowadzona jest filtracja wody przez złoże wielowarstwowe 

uaktywnione na usuwanie manganu z wody napowietrzonej. Woda uzdatniona dopływa do 

zbiornika wyrównawczego. Do rurociągu wody uzdatnionej pomiędzy filtrami a zbiornikiem 

wody czystej może być w razie potrzeby dozowany podchloryn sodu powodujący dezynfekcję 

wody.  

Płukanie filtrów prowadzone jest z użyciem wody uzdatnionej pobieranej ze zbiornika 

wyrównawczego za pomocą pompy płuczącej o parametrach gwarantujących wymagana 

intensywność płukania ( 10l/s/m
2
). Płukanie jest wspomagane sprężonym powietrzem 

podawanym pod ciśnieniem 1,5 atm. Wody z płukania filtrów odprowadzane są do odstojnika 

wód popłucznych o pojemności 20 m
3
, w którym następuje sedymentacja zawiesin. 

Oczyszczone wody wraz z wodami przelewowymi spustowymi ze zbiornika wyrównawczego 

odprowadzane są kolektorem do rowu melioracyjnego, a następnie do rzeki Świdnicy. 

Woda uzdatniona ze zbiornika wyrównawczego wody czystej tłoczona jest do sieci 

poprzez zestaw pomp PJM współpracujących z hydroforami. 

Wyposażenie technologiczne stacji wodociągowej „Kotuń” stanowią następujące 

urządzenia: 

• filtry ciśnieniowe (odmanganiacze) 0–18 S średnicy 1800 mm – 4 szt. z mieszaczami 

wodno–powietrznymi, 

• zbiorniki hydroforowe o średnicy 1800 mm – 4 szt., 

• pompy II stopnia typu PJM – 6 szt. ( w tym jedna awaryjna); wydajność pompowni 

67,2 l/s, 

• sprężarki powietrza typu WAN–AW – 2 szt., 

• chlorator C–52 – 2 szt. 

Do wyrównania maksymalnych godzinowych rozbiorów wody przewidziano na 

terenie ujęcia zbiorniki wody czystej o pojemności 2 x 150 m
3
, wykonano jednak tylko jedną 

stalową komorę zbiornika o średnicy 4,5 m oraz wysokości 11,1 m. Istniejący zbiornik  



 106 

o pojemności 150 m
3
 nie pokrywa w pełni maksymalnych rozbiorów wody, szczególnie  

w okresie szczytowych wielkości zapotrzebowania wody; nie uwzględnia też potrzeb p.poż.  

Z uwagi na niewystarczającą pojemność zbiornika wyrównawczego oraz jego stan 

techniczny, zaprojektowano na potrzeby wodociągu „Kotuń” nowy żelbetowy zbiornik wody 

czystej o pojemności 500 m
3
. Zbiornik ten zapewni wyrównanie maksymalnych rozbiorów 

wody oraz zapewni wymagany zapas wody na cele p.poż. W ramach modernizacji  

i rozbudowy ujęcia zostanie też wprowadzony system sterowania praca stacji wodociągowej, 

w tym automatyczne płukanie filtrów oraz regulowana płynnie praca pompowni II
o
. 

Ujęcie wody w Kotuniu o zatwierdzonych zasobach wodnych w wysokości 174 m
3
/h, 

we współpracy ze stacją wodociągową wyposażoną w dwustopniowy system tłoczenia wody 

z wykorzystaniem retencyjnej pojemności zbiornika wyrównawczego, w pełni pokrywa 

przewidziane w okresie perspektywicznym zapotrzebowanie wody dla całej gminy.  

Nominalna wydajność stacji wodociągowej przy współpracy ze zbiornikiem 

wyrównawczym wynosi 242 m
3
/h i jest wyższa niż obliczone maksymalne godzinowe 

zapotrzebowanie wody w gminie dla okresu perspektywicznego. 

Na terenie gminy istnieje drugie ujęcie wody, które do niedawna było równoległym 

źródłem zbiorowego zaopatrzenia w wodę – ujęcie „Żeliszew”.  

Ujęcie w Żeliszewie pracowało w oparciu o dwie studnie głębinowe: 

• Studnia nr 1 wykonana w 1967 r., Q = 20,0 m
3
/h przy depresji s= 15,0 m, głębokość 

32 m, 

• Studnia nr 2 wykonana w 1973 r., Q= 22,7 m
3
/h przy depresji s = 10,3 m, głębokość 

31 m. 

Woda ze studni podawana była poprzez zbiornik hydroforowy wprost do sieci 

wodociągowej. 

Z uwagi na małą wydajność ujęcia w Żeliszewie, wysoki koszt modernizacji  

i rozbudowy stacji, koszty eksploatacji, a także możliwość pełnego pokrycia potrzeb wodnych 

z ujęcia w Kotuniu, podjęto decyzję o wyeliminowaniu ujęcia „Żeliszew” z docelowego 

systemu zaopatrzenia w wodę gminy. Po wykonaniu nowej sieci rozdzielczej na terenie 

Żeliszewa oraz podłączeniu jej do wodociągu „Kotuń”– w I kwartale 2009 roku ujęcie wody 

w Żeliszewie zostało wyłączone z eksploatacji. 

Sieć wodociągowa na terenie gminy w całości zasilana jest obecnie i będzie zasilana 

docelowo z ujęcia wody „Kotuń”. System wodociągowy rozbudowywany był etapowo. 

Budowę wodociągu grupowego rozpoczęto od sieci na terenie miejscowości gminnej, której 

budowę zakończono w 1996 roku. Następnie system wodociągowy rozbudowano obejmując 



 107 

nim kolejne wsie: Bojmie, Broszków, Gręzów, Jagodne, Mingosy, Oleksin, Polaki, Sionna, 

Wilczonek, Żdżar. Sieć wodociągową magistralną i rozdzielczą wykonano na tym terenie  

z rur PCV o średnicach 315–90 mm, przyłącza zaś z rur PE o średnicach 63–32 mm. Dalsza 

rozbudowa wodociągu zbiorowego kontynuowana była w kolejnych etapach: 

• Etap I: Albinów, Ryczyce, Sosnowe, Józefin (zrealizowany w 2004 r.); 

• Etap II: Pieńki, Kępa, Koszewnica (zrealizowany w 2005 r.); 

• Etap III: Niechnabrz, Rososz, Czarnowąż (zrealizowany w 2005–2006 r.); 

• Etap IV: Łączka, spinka Wilczonek–Mingosy (zrealizowany w 2006 r.); 

• Etap V: Trzemuszka, Żeliszew, Marysin, Łęki, rozbudowa SW Kotuń (realizacja 

2006–2008); 

• Etap VI: Pieróg, Cisie–Zagrudzie, Chlewiska, Nowa Dąbrówka (w trakcie realizacji  

w latach 2008–2009); Tymianka – w fazie projektowania. 

Z uwagi na zły stan techniczny wodociągu na trenie wsi Żeliszew, wykonanego  

w latach 1967–74, w ramach kolejnego etapu rozbudowy wodociągu grupowego, w roku 

2008 wykonano na terenie tej wsi całkiem nową sieć wodociągową.  

Aktualnie siecią wodociągową objęty jest praktycznie cały obszar gminy Kotuń. Poza 

zasięgiem tego wodociągu pozostaje jedynie wieś Tymianka, dla której zapotrzebowanie 

wody jest bardzo niewielkie, znacznie mniejsze niż dla innych miejscowości. Na terenie tej 

wsi pozostały nieliczne gospodarstwa, istnieje ponadto zabudowa letniskowa. Wodociąg dla 

tego rejonu jest projektowany. 

Sieć wodociągowa na terenie gminy Kotuń posiada charakter pierścieniowo–

rozgałęziony, co gwarantuje optymalny rozkład ciśnienia wody w sieci. Przewody 

wodociągowe rozdzielcze wykonane są z rur PCV o średnicach 225–110 mm, a przyłącza 

wodociągowe z rur PE o średnicach 63–32 mm.  

Sieć wodociągowa uzbrojona jest w zasuwy żeliwne wodociągowe oraz hydranty 

nadziemne służące do czerpania wody na cele p.poż., a także pomocne przy odpowietrzaniu  

i płukaniu sieci wodociągowej. Przyłącza wodociągowe wyposażone są w wodomierze do 

poboru ilości wody zużywanej przez poszczególnych odbiorców. 

Łączna długość sieci wodociągowej rozdzielczej wynosi 130,7 km, natomiast łączna 

długość przyłączy wodociągowych wynosi 60,9 km. Sieć wodociągowa jest na ogół  

w dobrym stanie technicznym (dotyczy to ok. 73 km sieci wykonanej w ciągu ostatnich pięciu 

lat). Najstarsze odcinki sieci rozdzielczej na terenie wsi Kotuń charakteryzują się dość 

wysoką awaryjnością. Dotyczy to w szczególności sieci magistralnej 280–315 mm. 



 108 

Na terenie gminy Kotuń funkcjonują lokalne systemy zaopatrzenia w wodę należące 

do zakładów: 

• Libella ( na terenie tego zakładu mieści się wytwórnia wód mineralnych EDEN), 

• KOVIS (zakład korzysta też z wody gminnej), 

• SKR Trzemuszka (zakład posiada także podłączenie do wodociągu gminnego). 

Łącznie na terenie gminy odwiercono w sumie 22 studnie głębinowe. Poza wyżej 

wymienionymi ujęciami (w tym także ujęciami gminnymi), studnie głębinowe istnieją  

w miejscowościach: Broszków (1), Chlewiska (2), Jagodne (2), Bojmie (1), Polaki (1), 

Gręzów (3), Mingosy (1). 

Reasumując: stan zaopatrzenia w wodę na ternie gminy Kotuń jest bardzo dobry. 

Wodociąg zbiorowy obejmuje swym zasięgiem praktycznie cały obszar gminy. Mieszkańcy 

mają do dyspozycji wodę o jakości odpowiadającej wymogom sanitarnym. Dostawca wody 

wspólnie z Powiatową Stacją Sanitarno–Epidemiologiczną w Siedlcach prowadzi monitoring 

jakości wody podawanej odbiorcom. Bardzo dobre warunki wodne występujące na 

omawianym terenie, odpowiednio wysoka wydajność stacji (po zakończeniu budowy nowego 

zbiornika wyrównawczego), a także bardzo rozległa, częściowo pierścieniowa struktura sieci 

wodociągowej, gwarantuje dostawę wody dla obszaru całej gminy.  

3. Oczyszczanie ścieków 

Na terenie gminy Kotuń aktualnie istnieje jedna zbiorowy system odprowadzania  

i oczyszczania ścieków z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w miejscowości gminnej.  

Oczyszczalnia ścieków w Kotuniu powstała w 2000 roku. Została wybudowana 

według projektu typowego oczyszczalni EKOLAND. Budowę zaplanowano w systemie 

dwuetapowym. W pierwszym etapie (w 2000 r.) wykonano ciąg technologiczny  

o przepustowości Q śr d =200 m
3
/dobę. W 2005 roku rozbudowano oczyszczalnię o drugi 

ciąg technologiczny o przepustowości Q śr d = 280 m
3
/dobę, wykonano także zadaszenie 

całego kompleksu oczyszczalni. 

Aktualnie oczyszczalnia ścieków w Kotuniu posiada przepustowość  

• w zakresie ilości ścieków Q śr d = 480 m
3
/dobę, 

• w zakresie ładunku zanieczyszczeń: 3200 RLM. 

Ścieki z kanalizacji sanitarnej dopływają zbiorczym systemem kanalizacji sanitarnej, 

zrealizowanej w układzie pompowo– grawitacyjnym. Bezpośrednio do oczyszczalni ścieki 

surowe są doprowadzane za pośrednictwem głównej przepompowni ścieków, zlokalizowanej 



 109 

przy terenie oczyszczalni. Do oczyszczalni doprowadzane są także ścieki dowożone, zrzucane 

z wozów asenizacyjnych do punktu zlewnego, a także wszelkie odcieki technologiczne  

z urządzeń. 

Oczyszczalnia EKOLAND, wykonana w postaci monolitycznego bloku żelbetowego, 

przykrytego dachem z płyt poliwęglanowych na konstrukcji ze stali kwasoodpornej, mieści 

wszystkie technologiczne obiekty kubaturowe oczyszczalni.  

W przybudówkach usytuowanych przy tym bloku umieszczone są pozostałe 

urządzenia technologiczne (dmuchawy, stacja odwadniania osadu, stacja dozowania PIX), 

rozdzielnia elektryczna i sterownia oraz pomieszczenie obsługi).  

Również jako przybudówka do głównego bloku oczyszczalni, został wykonany 

separator piasku, usuwanego z piaskownika. Osobno zlokalizowana na terenie wiata służy do 

składowania worków z odwodnionym osadem.  

Oczyszczalnia ścieków pracuje w systemie mechaniczno–biologicznego oczyszczania 

ścieków metodą niskoobciążonego osadu czynnego ze wspomaganiem chemicznym. 

W części mechanicznej ścieki surowe przepływają przez kratę mechaniczną 

schodkową gęstą, na której podlegają poczyszczeniu mechanicznemu polegającemu na 

usunięciu większych zanieczyszczeń stałych. Zatrzymane zanieczyszczenia (skratki) usuwane 

są do kontenera na skratki. Następnie ścieki dopływają grawitacyjnie do piaskownika 

pionowego przedmuchiwanego, w którym zatrzymuje się piasek. Zatrzymany piasek jest 

okresowo usuwany do separatora piasku. Pozbawione piasku ścieki przepływają natomiast do 

osadnika wstępnego poziomego szczelinowego zespolonego z komorą stabilizacji tlenowej 

osadu. Zawiesiny sedymentujące w osadniku zsuwają się poprzez szczelinę w dnie do komory 

stabilizacji osadu. 

Po oczyszczeniu mechanicznym ścieki odpływają do reaktora biologicznego 

wielofunkcyjnego, w którym realizowany jest proces zintegrowanego usuwania związków 

organicznych i biogennych.  

W części biologicznej prowadzony jest proces biochemicznego oczyszczania ścieków 

metodą niskoobciążonego osadu czynnego, pracującego w układzie aerobowo–anoksycznym.  

Reaktor biologiczny wielofunkcyjny pracuje w systemie ciągłym, przepływowym. 

Składa się z dwóch ciągów pracujących równolegle. 

Ścieki dopływają grawitacyjnie z osadnika wstępnego do komór niedotlenionych 

reaktora (KND), zwanych inaczej komorami denitryfikacji biologicznej. W komorach KND 

utrzymywane jest mieszanie przy pomocy mieszadeł zanurzonych, możliwe jest też niezbyt 

intensywne napowietrzanie sprężonym powietrzem. Do komory niedotlenionej kierowana jest 



 110 

także recyrkulacja wewnętrzna ścieków bogatych w azotany, odpływ części pływających  

z osadnika wstępnego i osadnika wtórnego oraz strumień recyrkulacji zewnętrznej osadu 

czynnego. W KND zachodzi, w warunkach deficytu tlenowego, proces denitryfikacji czyli 

redukcji azotanów do azotu gazowego. Z komory denitryfikacji odprowadzany jest także 

nadmiar osadu czynnego, wygenerowany w wyniku przemian biochemicznych, przy czym 

odbiór nadmiaru osadu odbywa się automatycznie według wskazań pomiaru mętności  

w KND. 

Mieszanina ścieków i osadu czynnego pompowana jest następnie z komór 

denitryfikacji do komór nitryfikacji reaktora biologicznego (KN). Komory te są intensywnie 

napowietrzana, przy czym sterowanie wydajnością wydajności dmuchaw napowietrzających 

odbywa się na podstawie ciągłego pomiaru tlenu w tej komorze. W warunkach tlenowych 

zachodzi proces utleniania substancji organicznych nie zużytych w procesie denitryfikacji 

oraz proces nitryfikacji czyli utleniania azotu amonowego do azotanów. Efektywność 

procesów biochemicznych zachodzących w reaktorze biologicznym podnosi dodatkowo 

bioakcelerator EKOLAND zainstalowany w części odpływowej komory nitryfikacji.  

Mieszanina ścieków oczyszczonych i osadu czynnego klarowana jest w osadnikach 

wtórnych o przepływie pionowo–poziomym. Ścieki oczyszczone odpływają przelewem do 

odbiornika; osad zebrany w lejach osadnika oraz odciek z łapacza części pływających, 

zawracany jest do komory denitryfikacji. 

Przeróbka osadu wstępnego i nadmiernego w systemie EKOLAND polega na 

tlenowej stabilizacji zachodzącej w komorze stabilizacji zespolonej z osadnikiem wstępnym  

I ciągu oraz w wydzielonej komorze stabilizacji II ciągu. Stabilizacja ta jest możliwa dzięki 

utrzymywaniu odpowiednio długiego wieku osadu w tej komorze. Osad ustabilizowany  

z I ciągu usuwany jest cyklicznie do zagęszczacza osadu, pełniącego jednocześnie rolę 

wydzielonej komory stabilizacji w tym ciągu. Zagęszczony osad odbierany jest okresowo 

pompą zatapialną, zamontowaną w zbiorniku osadu, do systemu odwadniania z prasą 

workową. Osad ustabilizowany z II ciągu odbierany jest bezpośrednio do stacji odwadniania. 

Każdy ciąg posiada własną stację odwadniania systemu DRAIMAD. Odwadnianie osadu  

w tym systemie polega na filtracji ciśnieniowej w prasie workowej, po kondycjonowaniu 

osadu polimerem kationowym w postaci roztworu wodnego dozowanego przed workownicą. 

Nastawiony cykl odwadniania realizowany jest w układzie automatycznym, czasowym. Osad 

odwodniony składowany jest w workach pod wiatą w celu dalszego suszenia.  

W układzie oczyszczania realizowane są następujące pomiary: 

• pomiar ilości ścieków oczyszczonych odpływających z obu ciągów oczyszczalni, 



 111 

• pomiar ilości ścieków dowożonych, 

• pomiar stężenia tlenu rozpuszczonego w komorach nitryfikacji, 

• pomiar mętności (stężenia osadu) w komorach denitryfikacji. 

Układ technologiczny oczyszczalni ścieków systemu EKOLAND w Kotuniu tworzą 

następujące obiekty technologiczne: 

• Punkt zlewny ścieków dowożonych, 

• Krata gęsta mechaniczna,  

• Piaskownik o przepływie pionowym z separatorem piasku,  

• Osadnik wstępny szczelinowy (OWS) zespolony z komorą stabilizacji osadu (KSO), 

• Komora niedotleniona (denitryfikacji) (KND) – ciąg I i II, 

• Komora napowietrzania tlenowa (nitryfikacji)– (KN) – ciąg I i II, 

• Osadnik wtórny o przepływie poziomo–pionowym (OWT)– ciąg I i II, 

• Zagęszczacz osadu (ZO) ciągu I, 

• Wydzielona komora stabilizacji osadu ciągu II, 

• Stacja dmuchaw– ciąg I i II, 

• Stacja mechanicznego odwadniania osadu (SOD)– ciąg I i II, 

• Stacja dozowania PIX (aktualnie nie używana), 

• Wiata do składowania osadu, 

• Sterownia oczyszczalni. 

Stan techniczny oczyszczalni jest zadowalający. Oczyszczalnia pracuje prawidłowo 

oczyszczając wszystkie ścieki dopływające kanalizacją sanitarną z terenu wsi gminnej oraz 

dowożone. Według danych za 2008 rok, oczyszczalnia przyjmuje średnio 200 m
3
/dobę 

ścieków z kanalizacji oraz 30–40 m
3
/dobę nieczystości dowożonych taborem asenizacyjnym. 

Zbiorowy system odprowadzania ścieków, oparty na gminnej oczyszczalni ścieków, 

istnieje jedynie na terenie miejscowości Kotuń. Sieć kolektorów posiada łączną długość  

11,3 km. Podłączonych jest do niej aktualnie 539 odbiorców. Łączna długość przykanalików 

wynosi 13,2 km. Z sieci kanalizacyjnej korzysta ok. 80% wszystkich mieszkańców Kotunia. 

Sieć kanalizacji sanitarnej zrealizowana została w systemie grawitacyjno–ciśnieniowym. 

Wyposażona została w 12 przepompowni sieciowych, w tym przepompownia główna przy 

oczyszczalni ścieków. Planowana jest rozbudowa systemu kanalizacyjnego w celu objęcia 

nim wsi Polaki, Wilczonek i Józefów.  

Pozostali mieszkańcy gminy nie są objęci zbiorowym systemem odprowadzania  

i oczyszczania ścieków. Ścieki z gospodarstw pozostających poza zasięgiem systemu 



 112 

kanalizacyjnego gromadzone są w bezodpływowych zbiornikach zlokalizowanych na terenie 

poszczególnych posesji. Zgromadzone nieczystości częściowo trafiają do oczyszczalni 

gminnej lub innych oczyszczalni ścieków (odbierane są transportem asenizacyjnym). 

Większość z nich jednak mieszkańcy usuwają we własnym zakresie, w sposób sprzeczny  

z przepisami ochrony środowiska, powodując zanieczyszczenie gleby oraz wód 

powierzchniowych i gruntowych. 

Na terenie gminy występuje kilka lokalnych systemów oczyszczania ścieków  

z oczyszczalniami przydomowymi. 

Przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków (3200 RLM) pokrywa 

zapotrzebowanie w zakresie bilansów ściekowych dla miejscowości gminnej (2500 M)  

z niewielką rezerwą umożliwiającą podłączenie sąsiednich wsi. Rezerwa ta nie jest wielka 

zważywszy, że z oczyszczalni korzystają także zakłady na terenie Kotunia generujące ścieki 

obciążone wysokim ładunkiem zanieczyszczeń. Należy zakładać, że nominalna 

przepustowość oczyszczalni zostanie wyczerpana po podłączeniu do niej całego obszaru 

Kotunia, a także miejscowości, dla których aktualnie projektowana jest sieć kanalizacyjna: 

Polaki, Wilczonek i Józefów ( w sumie ok. 700 M). 

 Stan techniczny istniejącej sieci kolektorów i przepompowni nie budzi zastrzeżeń. 

Problemem eksploatacyjnym jest znaczny napływ wód przypadkowych systemem 

kanalizacyjnym do oczyszczalni ścieków, wyczerpujący lub nawet przekraczający okresowo 

przepustowość hydrauliczną tego obiektu. Jednym z powodów takiego stanu rzeczy jest brak 

kanalizacji deszczowej (ścieki opadowe pochodzące z odwodnienia ważniejszych ulic są 

retencjonowane w sieci kanalizacyjnej i następnie jako ścieki ogólnospławne podawane na 

oczyszczalnię). 

4. Gospodarka odpadami 

Aktualnie gmina Kotuń posiada uporządkowaną i usankcjonowana prawnie 

gospodarkę odpadami. W 1997 roku przekazano do eksploatacji gminne składowisko 

odpadów komunalnych zlokalizowane na gruntach wsi Kotuń na działkach nr 687, 688/1, 

688/2. 

Teren składowiska posiada łączną powierzchnię 2,31 ha i ma kształt trapezu. Znajduje 

się w odległości około 800 m od drogi utwardzonej Kotuń–Trzemuszka i około 900 m od linii 

kolejowej. Otoczony jest lasami i polami. W promieniu co najmniej 300 m brak jest 

jakichkolwiek zabudowań. 



 113 

Powierzchnia czynna składowiska wynosi 10 830 m
2
; całkowita chłonność to 65000 

m
3
 składowanych odpadów, co oznacza przewidywany 24–letni okres eksploatacji 

składowiska do wyczerpania jego pojemności. 

Dno składowiska znajduje się ok. 1 m od najwyższego poziomu wód gruntowych i jest 

dokładnie uszczelnione geomembraną polietylenową HDPE 2,0 mm układana na warstwie 

wykładziny hydroizolacyjnej Bentofix oraz na warstwie piasku zagęszczonego. 

Wykonane warstwy uszczelniające to licząc od dołu: wykładzina hydroizolacyjna, 

geomembrana z polietylenu o wysokiej gęstości i grubości 2 mm, geotekstylna wykładzina 

filcowa Depotex 1215 R, warstwa filtracyjna żwiru z drenażem z rur HDPE, geotekstylna 

wykładzina filcowa Secutex 351–4. 